Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Строитель

№_z S £ .

Об утверяедении перечня должностей муниципальной службы
администрации Яковлевского городского округа, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской
Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,
руководствуясь постановлением администрации Яковлевского городского
округа от 4 февраля 2021 года № 52 «Об утверждении перечня коррупционно
опасных функций в деятельности администрации Яковлевского городского
округа и ее структурных подразделений», администрация Яковлевского
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы
администрации Яковлевского городского округа, при назначении на которые
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Перечень
должностей).

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной
службы администрации Яковлевского городского округа, включенную

2

в Перечень должностей, в течение двух лет со дня увольнения
с муниципальной службы:

а) не вправе замещать на условиях трудового договора должности
в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях
гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными
законами, если отдельные функции муниципального (административного)
управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации
Яковлевского городского округа, которое дается в порядке, устанавливаемом
федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами;

б) обязан сообщать работодателю сведения о последнем месте своей
службы при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров
на выполнение работ (оказание услуг), указанных в федеральном
законодательстве.

3. Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского
городского округа» (Бабанин М.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Яковлевского
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации -
руководителя аппарата главы администрации Кривошееву Я.Н.

Глава администрации
Яковлевского городского округа

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от 2 0 / / г.

Перечень
должностей муниципальной службы администрации

Яковлевского городского округа, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Наименование структурного
подразделения

Г руппа
должностей

муниципаль­
ной службы

Наименование
должности

высшая Первый заместитель главы
администрации -  начальник
управления правового
регулирования, имущественных и
земельных отношений

Управление правового
регулирования, имущественных и
земельных отношений

высшая Заместитель начальника управления

Ю ридический отдел управления
правового регулирования,
имущественных и земельных
отношений

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Отдел по управлению
муниципальным имуществом
управления правового
регулирования, имущественных и
земельных отношений

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел по управлению
муниципальными земельными
ресурсами управления правового
регулирования, имущественных и
земельных отношений

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

высшая Заместитель главы
администрации - руководитель
аппарата главы администрации

высшая Заместитель руководителя
аппарата

4

Отдел документационного
обеспечения и ведения архива

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Управление организационно-
контрольной, кадровой работ ы  и
делопроизводства

высшая Начальник управления
главная Помощник главы администрации

Отдел муниципальной служ бы и
кадров управления организационно-
контрольной, кадровой работ ы и
делопроизводства

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Управление проектной
деятельности и массовых
коммуникаций

высшая Начальник управления

высшая Заместитель главы
администрации по строительству,
транспорту, ЖКХ и системам
жизнеобеспечения

Ж илищный отдел главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Транспортный отдел главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Управление архитектуры и
градостроительства

высшая Начальник управления

Отдел ведения информационной
системы обеспечения
градостроительной деятельности
(ИСОГД) управления архитектуры
и градостроительства

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел архитектуры управления
архитектуры и
градостроительства

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

высшая Заместитель главы
администрации -  секретарь
Совета безопасности, начальник
управления безопасности

Отдел безопасности управления
безопасности

высшая Заместитель начальника управления
-  начальник отдела

Мобилизационный отдел
управления безопасности

главная Начальник отдела

Отдел по делам ГО  и ЧС
управления безопасности

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел организации деятельности
комиссий управления безопасности

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

старшая Ведущий специалист
ведущая Главный специалист -  секретарь

административной комиссии
Отдел муниципального контроля
управления безопасности

главная Начальник отдела -
муниципальный инспектор

5

ведущая Главный специалист -
муниципальный инспектор

высшая Заместитель главы
администрации по
экономическому и
инвестиционному развитию -
начальник управления
экономического развития

Отдел инвестиционной
деятельности управления
экономического развит ия

высшая Заместитель начальника управления
-  начальник отдела

старшая Ведущий специалист
Отдел экономического развит ия
управления экономического
развития

главная Начальник отдела

Отдел предпринимательства и
труда управления экономического
развития

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел развит ия
потребительского ры нка и
туризма управления
экономического развития

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

высшая Заместитель главы
администрации по социальной
политике

главная Помощник главы администрации по
вопросам социально-культурного
развития

высшая Заместитель главы
администрации по АПК и
природопользованию

Управление А П К  и
природопользования

высшая Начальник управления

Отдел природопользования,
растениеводства и экологии
управления А П К  и
природопользования

высшая Заместитель начальника управления
- начальник отдела

ведущая Главный специалист

Отдел развит ия отраслей
сельского.хозяйства и экономики
А П К  управления А П К  и
природопользования

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел развит ия малых форм
хозяйствования управления А П К  и
природопользования

главная Начальник отдела

Управление Алексеевской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Бутовской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Быковской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Гостищевской высшая Начальник управления

6

территории главная Заместитель начальника управления
Управление Дмит риевской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Завидовской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Казацкой территории высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Кривцовской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Кустовской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление М ощенской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Саженской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Смородинской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Стрелецкой
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Терновской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Томаровской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Управление Яковлевской
территории

высшая Начальник управления
главная Заместитель начальника управления

Отдел ЗАГС главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист
высшая Заместитель главы

администрации -  начальник
управления финансов и
налоговой политики

Бюдж етный отдел управления
финансов и налоговой политики

высшая Заместитель начальника управления
-  начальник отдела

главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

Отдел доходов и налоговой
политики управления финансов и
налоговой политики

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел казначейского исполнения
бюджета управления финансов и
налоговой политики

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист

Отдел учет а и отчетности
исполнения бюдж ета -  главная
бухгалтерия управления финансов
и налоговой политики

главная Начальник отдела - главный
бухгалтер

ведущая Главный специалист -заместитель
главного бухгалтера

ведущая Главный специалист
Отдел внутреннего финансового
контроля управления финансов и

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

7

налоговой политики
Управление социальной защиты
населения

высшая Начальник управления

Отдел по работ е с льгот ными и
иными категориями граж дан
управления социальной защиты
населения

высшая Заместитель начальника управления
-  начальник отдела

ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

Отдел предоставления
социальных гарантий и
информационного сопровож дения
управления социальной защиты
населения

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

Отдел опеки и попечительства
над несовершеннолетними,
материнства и детства
управления социальной защиты
населения

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

Отдел организации и
предоставления Е Д К расходов и
субсидий по оплате Ж К У
управления социальной защиты
населения

главная Начальник отдела
главная Заместитель начальника отдела
ведущая Главный специалист
старшая Ведущий специалист

Управление образования высшая Начальник управления
высшая Заместитель начальника управления

Отдел организационно-кадровой
работы управления образования

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел дошкольного образования
управления образования

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел общего образования
управления образования

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Отдел воспитания и
дополнительного образования
управления образования

главная Начальник отдела
ведущая Главный специалист

Управление культуры, спорта и
молодеж ной политики

высшая Начальник управления

Отдел по делам культуры
управления культуры, спорта и
молодеж ной политики

высшая Заместитель начальника управления
- начальник отдела

Отдел кадровой и правовой
работы управления культуры,
спорта и молодеж ной политики

главная Начальник отдела